令和 6 年 1 月 5 日

県北ブロック各位

県北ブロック研修・交流会（飲み会）のご案内

平素より、本会及び県北ブロック活動にご理解・ご協力頂きありがとうございます。

 コロナ感染症も 5 類に移行し、様々な場面でオンラインではない研修・交流会が再開さ

れており、県北ブロックにおいても本年度より再開する運びとなりました。

 我々、社会福祉士には「つながり」は重要なテーマの一つとなっております。県北ブロッ

クは北笑会というユニークな名称があります。そこで、県北ブロックの皆さんと再び笑い輪

を取り戻して行きたいと考えております。

 そこで、研修・交流会（飲み会）を企画致しましたので、ご案内いたします。

記

日 時 2024 年 2 月 17 日（土曜日）14：30〜16：00

場 所 させぼ市民交流プラザ（旧戸尾小学校）

    ※参加者が多数の場合には、現地とオンラインのハイブリットで開催します

対 象 県北ブロックの会員（20 名程度）

参加費 無料

内容１ 講演 生活保護制度について

    講師 長崎国際大学 社会福祉学部 脇野 幸太郎 先生

内容 2 意見交換・交流会

交流会（飲み会）

日 時 同日 17：30〜19：30

場 所 佐世保市内

会 費 3,000 円程度

参加申し込み：URL

申し込み期間：2024 年 1 月 5 日（金曜日）〜1 月 31 日（水曜日）

ホームページ QR コード

世話人：濱崎隆広、酒井基成、山口康子、宮下真希子、

     山野清治、毛利真紀、川島小百合、本間昌治